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ERA derzeitiges +3,4% Grundentgelt +2,2% Grundentgelt

Entgeltgruppe Grundentgelt ab 01. Juli 2013 ab 01. Mai  2014

5 2.413,50 € 2.495,50 € Plus: 82 € 2.550,50 € Plus: 55 €

7 2.712,00 € 2.804,00 € Plus: 92 € 2.865,50 € Plus: 61 €

10 3.295,00 € 3.407,00 € Plus: 112 € 3.482,00 € Plus: 75 €

13 4.000,00 € 4.136,00 € Plus: 136 € 4.227,00 € Plus: 91 €

Entwicklung der Grundentgelte
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•SBV - Seminar  19. – 23. März 2012•SBV - Seminar  19. – 23. März 2012

Leistungszulage + 3,4% ab 01. Juli 2013 + 2,2% ab 01. Mai 2014

Tarifdynamischer Besitzstand + 3,4% ab 01. Juli 2013 + 2,2% ab 01. Mai 2014 

Belastungszulage + 3,4% ab 01. Juli 2013 + 2,2% ab 01. Mai 2014

Schicht-/Mehrarbeitszuschläge + 3,4% ab 01. Juli 2013 + 2,2% ab 01. Mai 2014 

Weihnachtsgeld + 3,4% in 2013 + 2,2% in 2014

Urlaubsgeld + 5,6% in 2014

Gewerkschaftsbeitrag + 3,4% ab 01.Juli 2013 + 2,2% ab 01. Mai 2014

Auswirkungen der Tariferhöhungen auf….
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